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شوینده ها امسال چقدر افزایش قیمت داشتند؟
رئیس هیات مدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران گفت که 
در سال جاری در یک مقطع قیمت شوینده ها ۲۵ درصد افزایش یافت، اما با توجه 
به اینکه درخواست تولیدکنندگان افزایش ۴۵ درصدی قیمت به خاطر افزایش 
هزینه های تولید بود، در حال رایزنی برای افزایش قیمت مجدد هستند.بختیار 
علم بیگی در گفت وگو با ایسنا، از مذاکره برای افزایش قیمت محصولات شوینده 
خبر داد و گفت: رایزنی ها تا این لحظه به نتیجه نرسیده است. با توجه به افزایش 
هزینه های تولید در سال جاری، تولیدکنندگان درخواست افزایش ۴۵ درصدی 
قیمت شوینده ها را داشتند، اما در سال جاری یک بار با ۲۵ درصد آن موافقت 
شد.وی با بیان اینکه هنوز مجوز افزایش باقیمانده درخواست تولیدکنندگان 
داده نشده، تصریح کرد: فعلا از شرکت ها خواهش کردیم با همین شرایط به 
تولید ادامه دهند تا همزمان رایزنی ها برای تغییر قیمت انجام شود.رئیس هیئت 
مدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران اردیبهشت ماه امسال از 
رایزنی برای افزایش قیمت ها، بعد از ماه رمضان خبر داده بود که به نظر می رسد 
در نهایت با بخشی از آن موافقت شد. او همچنین افزایش حقوق و دستمزد، 
هزینه های انرژی، مواد اولیه داخلی و خارجی، کرایه حمل و عوارض گمرکی را از 
دلایل افزایش قیمت عنوان کرده بود.گفتنی است واحدهای تولید کننده در این 
بخش، بعد از محاسبه قیمت تمام شده می توانند ۱۷ درصد سود دریافت کنند.

افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت پیاز و گوجه در بازار
علی قنبری معاون اسبق وزیر کشاورزی در گفتگو با فرارو با اشاره به اینکه 
با فرا رسیدن فصل سرما شاهد افزایش قیمت محصولات کشاورزی در بازار 
هستیم، اظهار داشت: »این موضوع دلایل متعددی دارد، در وهله اول با توجه به 
افزایش تورم در بازارهای مختلف شاهد سرکشی این تورم به بازارهای مصرفی 
هستیم. در حال حاضر نیز بازار مواد غذایی و محصولات کشاورزی با این وضعیت 
روبرو شده«قیمت برخی از اقلام صیفی جات در هفته گذشته با افزایش روبرو 
شده، به طوری که قیمت پیاز سفید و شیری در مغازه های سطح شهر تهران به 
۱۶ هزارتومان و پیاز قرمز به ۲۲ هزارتومان رسیده است. این در حالیست که 
هفته های قبل قیمت آن حدود ۱۱ تا ۱۴ هزارتومان بود.قیمت گوجه فرنگی نیز 
طی یک ماه اخیر با افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی از کیلویی ۹ هزار تومان، به 
بیش از ۲۰ هزار تومان رسیده، این درحالیست که افزایش قیمت ارز باعث شده 
که انگیزه صادرات محصولات کشاورزی بیشتر شود و روزانه تعداد زیادی تریلی 
محصولات کشاورزی ایرانی را به بازارهای کشورهای همسایه از جمله پاکستان 
و عراق حمل کنند. این موضوع باعث شده که در داخل با کمبود عرضه مواجه 

شویم و قیمت ها در برخی از محصولات تا ۱۰۰ درصد افزایش یابند.

صادرات روزانه ۲۵۰ تن مواد غذایی
 در ایام جام جهانی به قطر

معاون وزیر صمت گفت: روزانه ۲۵۰ تن مواد غذایی و کشاورزی به قطر ارسال 
می شود که اکنون چند محموله آن به قطر رسیده است. به گزارش سازمان 
توسعه تجارت ایران، علیرضا پیمان پاک، در مورد آخرین اقدامات این سازمان 
در مراودات تجاری با قطر در آستانه جام جهانی و استفاده از این فرصت در 
توسعه تجارت خارجی اظهار کرد: یکی از رویکردهای اصلی دولت سیزدهم 
توسعه تجارت با کشورهای همسایه است. قطر نیز یکی از اهداف این رویکرد 
محسوب می شود که رئیس جمهور شخصاً سفری به این کشور داشت و در دیدار 
با امیر قطر توافقات خوبی انجام و دستورات لازم صادر شد.رئیس سازمان توسعه 
تجارت ایران با بیان اینکه روابط تجاری ایران و قطر در گذشته توسعه یافته نبود، 
گفت: مشکلاتی مانند زیرساخت های گمرکی و حمل و نقل کالا وجود داشت 
که با اختصاص بخشی از بنادر قطری به حمل مستقیم کالا از ایران و احداث 
خط مستقیم کشتیرانی، این مشکلات تا حدودی برطرف شد.وی به ایجاد مرکز 
تجاری در دوحه و اعزام هیأت ۷۵ نفره از تجار ایرانی به قطر اشاره کرد و افزود: 
در این سفر تجار مذاکرات خوبی برای توسعه تجارت داشتند و توافقات خوبی 

انجام شد.

چه خبر از بازار ارز؟
گزارش میدانی از بازار ارز حاکی از آن است که نرخ دلار در صرافی ها به 
حدود ۳۳ هزار و ۷۰۰ تومان رسیده و صرافی ها و دلالان هر دو می گویند که 
این روزها در بازار، هم خریدار هست و هم فروشنده.به گزارش ایسنا،  بررسی 
میدانی از بازار روز یکشنبه ارز نشان داد نرخ خرید دلار در صرافی ها حدود ۳۳ 
هزار و ۳۵۰ تومان و نرخ فروش دلار در صرافی ها ۳۳ هزار و ۷۰۰ تومان بود. 
این قیمت ها نسبت به چهارشنبه هفته گذشته، حدود ۱۰۰۰ تومان کاهش یافته 
بود.نرخ خرید یورو هم در صرافی ها حدود ۳۳ هزار و ۶۰۰ و قیمت فروش آن در 
تابلوی صرافی ها حدود ۳۳ هزار و ۸۰۰ تومان نشان داده می شد.در بازار آزاد نیز 
بررسی ها از نرخ دلار نشان می داد دلالان دلار را حدود ۳۴ هزار و ۷۰۰ تومان 
می خریدند و در محدوده ۳۵ هزار تومان تا ۳۵ هزار و ۲۰۰ تومان می فروختند. 
دلالان، یورو را نیز در بازار آزاد حدود ۳۵ هزار و ۷۰۰ تومان خرید و ۳۶ هزار 
و ۲۰۰ تومان به مشتریان می فروختند.نکته قابل توجه در بازار ارز خلوت بودن 
صرافی ها است. صرافی ها و دلالان هر دو می گویند که این روزها در بازار، هم 
خریدار هست و هم فروشنده. یک مسئول صرافی نیز می گوید که قیمت ارز این 
روزها به خبرها وابسته است، بنابراین نمی توان پیشنهاد برای خرید یا فروش داد.
همچنین بررسی میدانی از بازار امروز ارز نشان می دهد که صرافی ها برای فروش 
۲۰۰۰ دلار با کارت ملی، به متقاضیان می گویند که ابتدا باید در سامانه خرید ارز 
مسافرتی و دولتی به آدرس my.ice.ir ثبت نام کنند.بانک مرکزی اخیرا خرید 
دلار سهمیه ای در صرافی ها را منوط به نوبت گیری آنلاین در سامانه برخط بازار 
متشکل ارزی کرد.  همچنین چهار بانک ملی، ملت، صادرات و تجارت را نیز 

موظف به فروش ارز کرد تا به تقاضای بازار پاسخ داده و قیمت ها کنترل شود.

بازگشت شاخص بورس به مدار صعود
بورس  کل  شاخص 
معاملات  پایان  در  تهران 
روز یکشنبه با ۱۱ هزار 
افزایش  واحد   ۵۵۵ و 
در ارتفاع یک میلیون و 
۴۰۴ هزار واحدی ایستاد.
به گزارش ایرنا، شاخص 
با چهار هزار و  هم وزن 
۸۹۶ واحد افزایش به 
۴۰۲ هزار و ۸۵۵ واحد و 

شاخص قیمت با ۲ هزار و ۹۱۶ واحد رشد به ۲۳۹ هزار و ۹۵۶ واحد رسید.
شاخص بازار اول، ۱۰ هزار و ۶۹۰ واحد و شاخص بازار دوم، ۱۶ هزار و ۳۱۳ 
واحد افزایش را ثبت کردند.روز گذشته در معاملات بورس تهران، بیش از هفت 
میلیارد و ۴۷۲ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۵ هزار و ۶۶۱ 
میلیارد ریال معامله شد. همچنین فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و 
۱۴۵ واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۸۸۸ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( 
با ۷۲۵ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۶۶۲ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا( با ۶۶۲ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۶۴۶ واحد 

و سایپا )خساپا( با ۴۷۰ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت.
در مقابل مبین انرژی خلیج فارس )مبین( با ۶۵ واحد، صنعت غذایی کورش 
)غکورش( با ۳۵ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۳۲ واحد و حمل و 
نقل بین المللی خلیج فارس )حفارس( با ۲۶ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس 
به همراه داشت.بر پایه این گزارش، دیروز نماد گسترش سرمایه گذاری ایران 
خودرو )خگستر(، سایپا )خساپا(، بورس کالای ایران )کالا(، پالایش نفت اصفهان 
)شپنا(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، ایران خودرو )خودرو( و 
پالایش نفت تهران )شتران( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم 
در معاملات صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد 
و ۹۶۸ میلیون برگه سهم به ارزش پنج هزار و ۷۹۷ میلیارد ریال دادوستد 
شد.شاخص فرابورس نیز روز یکشنبه بیش از ۱۲۴ واحد افزایش داشت و به ۱۸ 
هزار و ۴۷۰ واحد رسید.در این بازار بیش از ۲ میلیارد و ۸۴۹ میلیون برگه سهم 
و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۱۹۷ 

هزار و ۳۴۱ نوبت بود.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

گروه اقتصادی – شهرام صدوقی: سخن از میزان خط 
فقر و تعداد افراد زیر این خط  در جامعه ۸۰ میلیونی کشور 
زمانیکه بیان میشود ، دولتمردان به ان واکنش منفی نشان 
میدهند و سعی در نپذیرفتن ان دارند اما واقعیتها را باید 
نوشت و خواند زیرا وجود دارد. چندی پیش رقم ۱۸ میلیون  
و پانصد تومانی برای میزان خط فقر زندگی یک خانوار 
شهری از سوی رییس کمیته دستمزد کانون شوراهای 
اسلامی کار مطرح شد که بازتاب بسیاری هم داشت اما 
مسئولین اجرایی و اقتصادی دولت بطور دسته جمعی منکر 
ان شدند.براساس این گزارش؛ پژوهش های حوزه فقر در 
دهه ۹۰ نشان می دهد که خانواده های پرجمعیت ایرانی با 
وجود داشتن کار، نمی توانند کمترین امکانات زندگی را برای 
خانواده شان فراهم کنند و سوءتغذیه کودکان با فقر در 
بزرگسالی شان ارتباط مستقیم دارد. در آخرین گزارش مرکز 
آمار ایران از نرخ تورم خوراکی ها اعلام شد که نرخ تورم 
عموم اقلام خوراکی بالای ۵۰درصد ثبت شده است که در 
میان اقلام خوراکی و آشامیدنی، گروه روغن و چربی با تورم 
نقطه به نقطه ۲۷۱ واحد درصد رکورددار افزایش قیمت بود. 
حال ، در اظهارنظری جدید رییس پارلمان بخش خصوصی 
خبر از زندگی بیش از ۱۰ میلیون نفر از ایرانیان در زیر خط 
فقر داده است.به گزارش مردم سالاری، رییس اتاق بازرگانی 
ایران روز یکشنبه در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران ضمن اشاره به کاهش ۳۰ درصدی درآمد سرانه هر 
ایرانی و زیر خط فقر بودن ۱۰ میلیون نفر، گفت که عدم 
تدوین واقعی و درست برنامه هفتم، فرصت بازیابی اقتصاد 
را از بین می برد.بر اساس این گزارش، غلامحسین شافعی 
تصریح کرد: طبق محاسبات گوناگون در ۱۰ سال اخیر 
درآمد سرانه حقیقی هر ایرانی بیش از ۳۰ درصد کاهش 
یافته است و حدود ۱۰ میلیون ایرانی زیر خط فقر رفته اند.
وی افزود: چند سال است که حجم استهلاک از حجم 
سرمایه گذاری پیشی گرفته است و فقر مطلق حدود دو برابر 
شده است. وی ادامه داد: آنچه تاکنون اقتصاد ما در طول 
دهه های گذشته با آن روبرو بوده خالی از موارد فوق الذکر و 
حرکت در مسیری پر از اشتباه بوده که ما را به نقطه بحرانی 
در اقتصاد کشور هدایت می کند.رئیس اتاق بازرگانی ایران در 
این نشست ضمن طرح دو راهکار برای بهبود وضع اقتصادی 
افزود: اول اینکه حل مشکل اقتصادی کشور و بهبود وضع 
اقتصادی مردم نیازمند سرمایه گذاری های عظیم و دسترسی 
به فناوری های به روز است.وی اضافه کرد: مورد دوم هم 
اینکه حضور افراد دارای اهمیت حرفه ای در مناصب مهم 
اقتصادی کشور چاره ساز است.رئیس اتاق بازرگانی ایران 
اضافه کرد: میانگین رشد اقتصادی با نفت طی سال های ۹۰ 
تا ابتدای ۱۴۰۱ بر اساس آمارهای بانک مرکزی نیم درصد 
بوده است.وی ادامه داد: این وضعیت نشان از سیطره ناا 
طمینانی در فضای کسب وکار و عدم انگیزه فعالان اقتصادی 
برای سرمایه گذاری های بزرگ و مولد در کشور دارد. زمانی 
که سرمایه گذاری صورت نگیرد، تولید اشتغال زا و پایدار 
نخواهیم داشت و متعاقباً اشتغال زایی برای جمعیت جوان 

کشور رقم نخواهد خورد.
بیکاری فارغ التحصیلان 

هشدار جدی است
شافعی اظهار کرد: بر اساس اعلام بانک مرکزی نرخ 
بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله در سال ۹۸ معادل ۲۶.۱ 
درصد و نرخ بیکاری جوانان ۱۸ تا ۳۵ ساله معادل ۱۸ درصد 
بوده است.وی افزود: بررسی این شاخص ها برای زنان در 
مقایسه با مردان عمق مشکل را بیشتر آشکار می کند. این 
نرخ برای کشوری که یکی از مزیت های نسبی آن نیروی 

جوان تحصیل کرده است هشدار جدی تلقی می شود.رئیس 
پارلمان بخش خصوصی در ادامه گفت: نااطمینانی های 
گسترده در اقتصاد ایران هم ریشه در سیاست های اقتصادی 
داخلی دارد و هم در تحریم های ظالمانه.وی افزود: واقعیت 
آن است که هنوز همانند سال ها قبل، ماهیت سیاست های 
اقتصادی دولت نیز برای فعالان اقتصادی روشن نیست.
شافعی ادامه داد: سیاست های دولت و مجلس درباره 
قیمت گذاری انرژی و قیمت گذاری خوراک برای صنایع 
چیست؟ سیاست کشور درباره نرخ ارز، درباره نرخ سود 
بانکی، درباره قیمت گذاری کالاها و خدمات و انواع نهاده های 
تولید چیست؟ منطق سیاست های مالیاتی دولت و مجلس 
چیست؟ وضعیت بورس به عنوان دماسنج اقتصاد در چند 
سال اخیر به وضوح نتیجه سردرگمی سیاست های اقتصادی 
و راهبردهای سیاسی کشور است.وی تاکید کرد: بدون وجود 
چشم انداز روشنی درباره این سیاست ها، یک فعال اقتصادی 
نمی تواند تصمیمات میان مدت و بلندمدت بگیرد.وی ادامه 
داد: در کشورمان نیز مزیت های عدیده ای وجود دارد که 
متأسفانه بدون آنکه از آن ها در راستای تقویت زنجیره های 
ارزش صنعت استفاده شود یا نادیده گرفته و یا صرفاً به خام 
فروشی منتهی شده اند. از این منظر شما ببینید که چقدر 
واقعیات اقتصاد ما با تجارب موفق در تضاد است.شافعی 
افزود: به این معنا که از مزیت های نسبی خود نظیر نیروی 
کار تحصیل کرده و به نسبت ارزان و همچنین منابع غنی 
انرژی و معدنی برای توسعه زنجیره ارزش تولید در کشور 
بهره نبرده ایم و برعکس صنایع سرمایه بر و خام فروشی در 
اولویت قرار گرفته اند.شافعی در ادامه به تدوین برنامه هفتم 
توسعه اشاره کرد و گفت: اگر دولت و مجلس می خواهند در 
عرصه اقتصاد تحولی ایجاد کنند فرصت برنامه هفتم توسعه، 
بزنگاهی است که می توان بخشی از ناکارآمدی های انباشت 
شده را حل وفصل کرد. تمام تلاش آن ها باید این باشد که 
نا اطمینانی های مربوط به سیاست های اقتصادی داخلی را 

کاهش دهند.
معاش ۹ میلیون نفر 

در معرض تهدید قرار دارد
وی افزود: برآوردهای انجام گرفته در سازمان صنفی 
رایانه ای نشان می دهد معیشت ۹ میلیون نفر از جمعیت 

کشور که برای عرضه محصولاتشان از شبکه های اجتماعی 
بین المللی استفاده می کنند، با اختلال سراسری در شبکه 
اینترنت در معرض تهدید قرار دارد.شافعی گفت: اهمیت 
توجه به ادامه حیات کسب وکارهای اینترنتی از آنجا 
دوچندان می شود که بدانیم بیش از ۷۱ درصد از محصولات 
مبادله شده در صفحات اینستاگرام، کالای تولید ایران بوده 
است که عمدتاً زنان و جوانان صاحبان این کسب وکارها 
هستند.وی افزود: بر اساس نظرسنجی صورت گرفته توسط 
سازمان صنفی رایانه ای در مهر ۱۴۰۱ که با مشارکت ۱۰۴ 
شرکت صورت گرفته حدود ۲۵ درصد پاسخ دهندگان عنوان 
کردند که ۵۰ تا ۷۵ درصد فروششان کاهش یافته است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران اضافه کرد: همچنین ۳۳ درصد 
از مشارکت کنندگان میزان کاهش فروش را بین ۷۵ تا 
۱۰۰ درصد عنوان کرده اند.وی افزود: برآورد میزان خسارت 
احتمالی در صورت تداوم محدودیت ها هم جالب توجه است. 
۲۵ درصد روزانه ۵۰ میلیون تا ۶۰ میلیون تومان خسارت 
برآورد کرده اند. ۲۱ درصد بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان و 
۲۶ درصد بالای صد میلیون تومان تخمین زده اند.شافعی 
گفت: بیش از ۴۰۰ هزار کسب وکار در این شرایط در معرض 
نابودی هستند. نوش داروی بعد از مرگ سهراب کارساز 

نیست.
تاثیرات دو شوک ارزی بر اقتصاد ایران

همچنین بنابر این گزارش، روزگذشته نائب رئیس اتاق 
بازرگانی ایران در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران اظهار کرد: نوسانات نرخ ارز یکی از اصلی ترین دلایل 
نااطمینانی در فضای اقتصادی کشور است و دو شوک ارزی 
در دهه ۹۰ به خوبی این اثرات را نشان می دهد. حسین 
سلاح ورزی گفت:یکی از مهم ترین موضوعاتی که نوسان نرخ 
ارز بر روی آن تاثیر می گذارد از بین بردن امکان تصمیم گیری 
کوتاه  مدت، میان مدت و بلند مدت برای فعالان اقتصادی 
است. به گفته او اگر بپذیریم که امنیت جامعه وظیفه 
سیاست گذاران است به وجود آوردن امنیت اقتصادی نیز 
در همین سطح اهمیت دارد.وی با اشاره به دو شوک بزرگ 
ارزی در دهه گذشته بیان کرد: نخستین بار ما در سال های 
۱۳۹۰  و ۱۳۹۱ شاهد سه برابر شدن نرخ ارز بودیم و پس 
  FATF از آن نیز با خروج آمریکا از برجام و عدم پیوستن به

سال ۱۳۹۷ تا امروز نرخ ارز تقریبا هشت برابر شده است. 
اگر این نرخ را یک متغیر کلیدی بدانیم اقتصاد ایران در تمام 
این سال ها با نوسان بالای ارز مواجه بوده است.نائب رئیس 
اتاق بازرگانی ایران با بیان این که دولت باید سیاست خود در 
قبال ارز صادراتی بخش خصوصی را تغییر دهد توضیح داد: 
حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد از ارز صادراتی کشور متعلق به بخش 
خصوصی واقعی است. دولت می تواند برای بخش دولتی یا 
شبه دولتی تصمیم گیری کند اما باید ارز بخش خصوصی را 
از چارچوب تصمیم های خود خارج کند.به گفته سلاح ورزی 
یکی دیگر از خواسته های بخش خصوصی این است که بانک 
مرکزی ابتدای هر سال سیاست های پولی خود را مشخص 
کند تا فعالان اقتصادی توانند در این مسیر برای آینده خود 
تصمیم گیری کنند.وی پایین بودن نرخ سرمایه  گذاری را 
نیز یکی دیگر از عوامل متاثر از نرخ ارز دانست و گفت: در 
ایران به دلیل سیاست های ارزی نادرست نه تنها افزایش نرخ 
ارز باعث افزایش صادرات نشد که حتی به کاهش آن نیز 
انجامید. این که صادرکننده مجبور شود ارز خود را به قیمتی 
پایین تر از بازار بفروشد قطعا انگیزه ها برای صادرات را نیز 
کاهش می دهد. از سوی دیگر همچنان بخشی از ساختار 
تولید ما به واردات مواد اولیه وابسته است و نوسان در نرخ 

ارز می تواند روی تولید ما نیز تاثیر منفی بگذارد.
انتقاد از عجله دولت 

در تدوین و تهیه برنامه توسعه
همچنین بر اساس این گزارش، رئیس مرکز پژوهش های 
اتاق بازرگانی ایران می گوید که در فرایند نهایی شدن قانون 
هفتم توسعه، نمایندگان بخش خصوصی نظرات خود را 
به دولت ارائه کرده اند.محمد قاسمی در نشست هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، با اشاره به تدوین برنامه 
هفتم توسعه و حضور نماینده اتاق ایران در ستاد تدوین 
این برنامه، گفت: این سطح از عجله در تدوین و تهیه برنامه 
توسعه ضرورتی ندارد؛ اما متناسب با درخواست های موجود 
از سوی دولت، تلاش می کنیم که انتظارات و پیشنهادهای 
موجود از سوی اتاق را به موقع در اختیار این ستاد قرار دهیم.
وی همچنین درباره قانون اتاق ایران و تلاش از فاصله گرفتن 
طرح موجود از نگاه های سیاست زده ابتدایی و رسیدن به 
موضوعات کارشناسی در پیش نویس نهایی، از همکاری های 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در این حوزه و تأکید 
او بر تقویت جایگاه بخش خصوصی، قدردانی کرد.رئیس 
مرکز پژوهش های اتاق ایران افزود: اقدام دیگری که در 
روند تدوین پیش نویس طرح قانون اتاق ایران صورت گرفته، 
تلاش در راستای حفظ ماهیت خصوصی آن و بهره گیری 
از تجربیات گذشته اتاق در طول سالیان گذشته و درعین  
حال تجربیات کشورهای موفق در این حوزه بوده است.
قاسمی درباره مهم ترین تغییرات اعمال شده در این طرح، 
گفت: ترکیب اعضای هیات نمایندگان، پروسه ایجاد اتاق های 
جدید، وظایف و اختیارات اتاق از جمله مواردی هستند که 
دستخوش تغییر شدند.بر اساس اظهارات او، ترکیب اعضای 
هیات نمایندگان هنوز نهایی نشده و سناریوهای متعددی 
در این رابطه وجود دارد. درباره ترکیب اعضای شورای عالی 
نظارت نیز بحث های متعددی انجام شده و خوشبختانه با 
پیگیری های صورت گرفته ترکیب انجمن مرکزی نظارت 
بر انتخابات نیز نسبت به طرح اولیه تغییر کرد.رئیس مرکز 
پژوهش های اتاق ایران، سرنوشت این قانون را به اجماع 
نظرات در داخل اتاق منوط دانست و تأکید کرد: همه اعضای 
هیات نمایندگان باید در این رابطه نظرات خود را ارائه دهند 
تا با یک انسجام مشخص جلو برویم و فراموش نکنیم که با 

پراکنده گویی، اتاق ایران متضرر خواهد شد.

گرچه رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داده که 
احتمالا شیوه پرداخت یارانه کمک معیشتی سال آینده 
نقدی است اما حالا یکی از نمایندگان مجلس از متوقف 
شدن پرداخت یارانه نقدی و توزیع کالابرگ خبر داده 
است .به گزارش تجارت نیوز،این ادعای جدیدی است 
که سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس اعلام کرده 
و گفته رییس جمهوری در جلسه ای اعلام کرده بالای 
۸۵ درصد زیرساخت های توزیع کالابرگ فراهم شده 
و به زودی در کشور عملیاتی می شود.به عبارتی ابراهیم 
رئیسی اعلام کرده که به زودی توزیع کالابرگ در کشور 
آغاز می شود و پرداخت یارانه نقدی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار 

تومانی قطع می شود.این چندمین باری است که در طول 
سال جاری چنین مساله ای مطرح می شود. اینکه دولت 
از یک سو وعده ادامه پرداخت یارانه نقدی را می دهد 
و مجلس بر پرداخت کالای الکترونیک تاکید دارد. ۲۰ 
آبان ماه هفتمین مرحله یارانه نقدی واریز شد و هنوز 
این ابهام وجود دارد که آیا دولت می خواهد به پرداخت 
یارانه ادامه دهد و یا آن را قطع خواهد کرد.به نظر می رسد 

که دلخواه دولت پرداخت یارانه نقدی است. این مساله را 
رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره تصمیم گیری برای 
ادامه دار بودن پرداخت یارانه ۴۰۰ هزار تومانی و یا ارائه 
کالابرگ در لایحه بودجه ۱۴۰۲ گفته بود: هنوز به این 
مرحله نرسیده ایم و فعلا کار بر روی منابع و مصارف در 
حال انجام است. باید درآمدها و منابع و حقوق ها و… 
مشخص شود و بحث یارانه ها در تبصره ۱۴ مورد بررسی 

قرار می گیرد، ولی به احتمال زیاد همین میزان یارانه برای 
سال آینده ادامه داشته باشد.«نکته دیگری که مسعود 
میرکاظمی اعلام کرده بود مساله پرداخت یارانه نقدی 
۴۰۰ هزار تومانی است و صحبتی از یارانه ۳۰۰ هزار 
تومانی به میان نیاورده بود.اما این گفته کاظمی به این 
معنا نیست که کالابرگ از دستور کار دولت خارج شده 
است. پیش از این هم احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد گفته 
بود کالابرگ از دستور کار دولت خارج نشده و قرار است 
امکان اجرای این طرح بررسی شود. او تاکید کرده بود که 
ما امیدوارم قبل از پایان سال این کار عملی شود و توزیع 

کالابرگ از سر گرفته شود.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به ثبات نسبی بازار حواله 
دلار در سامانه نیما گفت: تأمین ارز در سامانه نیما از ابتدای 
سال جاری تا ۲۶ آبان به ۴۲ میلیارد دلار رسیده که این رقم 
در مدت مشابه سال گذشته ۳۴ میلیارد دلار بوده که نشان 
دهنده رشد ۳۰ درصدی در سال جاری است.به گزارش 
بانک مرکزی، علی صالح آبادی - رئیس کل بانک مرکزی 
- در شصت و دومین اجلاس مجمع عمومی عادی و فوق 
العاده بانک مرکزی )۱۴۰۰( که صبح روز یکشنبه با حضور 
رئیس جمهوری برگزار شد با اشاره به برنامه های این بانک 
برای کنترل تورم و نقدینگی، گفت: این روند از سال گذشته 
آغاز شده و نرخ تورم از ۵۹.۳ درصد در پایان شهریور سال 
۱۴۰۰ به ۳۹.۶ درصد در پایان شهریور سال ۱۴۰۱ کاهش 
یافته است که نشان دهنده کاهش ۱۹.۷ درصدی نرخ تورم 
به صورت متوسط ۱۲ ماهه است.رئیس کل بانک مرکزی 
همچنین تصریح کرد: شاخص ۱۲ ماهه بهای تولیدکننده 
نیز از ۸۲.۶ درصد در ابتدای دولت به ۴۱ درصد در پایان 
شهریور سال ۱۴۰۱ کاهش یافته است و نرخ نقطه به نقطه 
این شاخص نیز از ۷۰.۱ درصد در ابتدای دولت به ۳۵ درصد 
در پایان شهریور سال ۱۴۰۱ کاهش یافته است.صالح آبادی 

با اشاره به رشد ۳ برابری وصولی های ارزی در سال ۱۴۰۱ 
در مقایسه با سال ۱۳۹۹ گفت: این شاخص از ۷ میلیارد 
دلار در سال ۱۳۹۹ به ۲۱ میلیارد دلار در پایان سال ۱۴۰۰ 
رسیده است.رئیس کل بانک مرکزی همچنین کاهش مدت 
زمان تخصیص ارز دارو و تجهیزات پزشکی از ۳۰ به حداکثر 
دو روز و نیز راه اندازی بازار توافقی ارز برای پاسخگویی به 
نیاز متقاضیان را از دیگر اقدامات مهم بانک مرکزی در چند 
ماه گذشته عنوان کرد.صالح آبادی همچنین گفت: وصول 
مطالبات ارزی از کارگزاران داخلی و خارجی، افزایش ۵ 
برابری نسبت به سال گذشته داشته است که اقدام مهمی به 
شمار می رود.وی در ادامه با اشاره به کاهش بیش از ۵ واحد 
درصدی رشد نقدینگی در پایان شهریور سال ۱۴۰۱ نسبت 
به مدت زمان مشابه سال گذشته، گفت: رشد نقدینگی از 
۴۰.۶ درصد در سال ۱۳۹۹ به ۳۹ درصد در پایان شهریور 
سال ۱۴۰۰ و ۳۵ درصد در پایان شهریور سال ۱۴۰۱ 
کاهش یافته است.رئیس کل بانک مرکزی در ادامه با اشاره 
به رشد ۵۴ درصدی پرداختی شبکه بانکی به بخش های 
اقتصادی در سال ۱۴۰۰، گفت: تسهیلات پرداختی شبکه 
بانکی به بخش های اقتصادی از ۱۹۲۶۷ هزار میلیارد ریال 

در پایان سال ۱۳۹۹ به ۲۹۶۸۲ هزار میلیارد ریال در پایان 
سال ۱۴۰۰ افزایش یافته است.صالح آبادی همچنین از رشد 
۴۵ درصدی پرداخت تسهیلات بانکی در ۷ ماهه اول سال 
۱۴۰۱ نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل خبر داد.وی 
در ادامه با اشاره به حمایت بانک مرکزی از بخش تولید به 
صورت غیرتورمی، گفت:  میزان انتشار اوراق گام به عنوان 
حمایت غیرتورمی از تولید از ۷.۷ هزار میلیارد تومان در سال 
۱۴۰۰ به ۳۲ هزار میلیارد تومان تا ۲۸ آبان سال ۱۴۰۱ 
رسیده است که رشد ۴ برابری را نشان می دهد.رئیس بانک 
مرکزی اظهار کرد: میزان اعتبارات پرداختی برای خرید 
تضمینی گندم از ۱۷ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ به 
بیش از ۲۹ هزار میلیارد تومان تا آبان سال ۱۴۰۱ افزایش 
یافته است.افزایش پرداخت تسهیلات ازدواج جوانان از ۸۰ 
هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ به ۸۶ هزار میلیارد 
تومان تا آبان سال ۱۴۰۱، پرداخت ۲۱ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری تا آبان سال ۱۴۰۱، 
افزایش تسهیلات پرداختی به شرکت های دانش بنیان از 
۶۶ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ به بیش از ۷۴ هزار 
میلیارد تومان تا آبان سال ۱۴۰۱ از دیگر نکات برجسته 

گزارش رئیس بانک مرکزی به رئیس جمهوری بود.رئیس 
کل بانک مرکزی با اشاره به اقدامات نظارتی این بانک بر 
عملکرد شبکه بانکی، کنترل مقداری ترازنامه بانک ها و 
حرکت به سمت برنامه ریزی های کمی، کنترل و پیگیری 
اضافه برداشت برخی بانک ها، ساماندهی پرداخت تسهیلات 
در بانک های دارای اضافه برداشت، رتبه بندی بانک ها بر 
اساس شاخص های نظارتی و تطبیق سطح فعالیت و خدمات 
آنها با رتبه مربوطه، طراحی داشبوردهای نظارتی هوشمند 
در دو سطح کلان و خرد، برقراری ارتباط سامانه سمات 
با سایر سامانه های نظارتی حاکمیتی، تکمیل سامانه نهاب، 
بازنگری در روش های فروش اموال مازاد بانکها در راستای 
افزایش انگیزه شبکه بانکی و تسهیل فرآیند ضمانت بانکها 
در انتشار اوراق بدهی در بازار سرمایه را از مهمترین اقدامات 
نظارتی بانک مرکزی برشمرد.صالح آبادی همچنین به 
اقدامات مرتبط با فناوری های نوین برای تسهیل در ارایه 
خدمات بانکی به متقاضیان اشاره کرد و گفت: راه اندازی 
سامانه های مختلف در راستای تسریع و یکپارچه سازی 
خدمات بانکی مانند سامانه ایمن چک و چک الکترونیک 

در این حوزه انجام شده است.  

رئیس اتاق بازرگانی ایران خبر داد

افزایش 10 میلیون ایرانی زیر خط فقر طی 10 سال اخیر

پرونده پرداخت یارانه نقدی بسته می شود؟

 سال آینده یارانه می گیریم یا کالابرگ؟

صالح آبادی اعلام کرد

رشد ۳۰ درصدی تامین ارز در سامانه نیما 

نماینده کارگران در شورای عالی کار ضمن تشریح 
جزییات نشست شورای عالی کار از درخواست 
نمایندگان کارگری برای آغاز فعالیت کارگروه مزد و 
موکول شدن نشست بعدی شورای عالی کار به ۲۸ 
آذر ماه خبر داد.هادی ابوی در گفت و گو با ایسنا، 
اظهار کرد: کلیات جلسه به اصلاح موادی از قانون کار 
اختصاص داشت که یکی ماده ۷ و تبصره های آن بود 
و بحث قراردادهای موقت و دائم مطرح شد و موضوع 

دیگر بحث آیین نامه ماده ۱۵۳ قانون کار بود.
وی افزود: جلسه عمدتا به آشنایی وزیر با اعضا و 
کلیات نشست شورا گذشت و تصمیمی در خصوص مفاد 
دستور کار جلسه اتخاذ نشد.نماینده کارگران در شورای 
عالی کار در عین حال از درخواست گروه کارگری برای 
شروع به کار فعالیت کارگروه مزد خبر داد و گفت: همه 
ساله از آذر ماه نشست های دستمزد برگزار می شود و 
کمیته دستمزد شورای عالی کار فعالیت خود را آغاز 

می کند، بر این اساس در حاشیه جلسه، گروه کارگری 
تلویحا از وزیر کار خواست تا کارگروه مزد فعالیت خود 
را آغاز کند که ایشان اعلام کردند جلسه ای با گروه 

کارگری تشکیل خواهند داد.
ابوی ادامه داد: موضوع بعدی بحث معیشت 
خانوارهای کارگری بود و با توجه به بالا رفتن 
هزینه های سبد معیشت کارگران این موضوع را با وزیر 
کار در میان گذاشتیم که تاکید ایشان این بود جلسه 
ای جداگانه به این منظور برگزار شود.دبیرکل کانون 
عالی انجمن های صنفی کارگران در پایان از برگزاری 
نشست بعدی شورای عالی کار در ۲۸ آذر ماه خبر داد و 
گفت: مقرر شد مفاد و دستور کار این نشست با چکش 
کاری بیشتر به جلسه بعد موکول شود. قبلًا برگزاری 
جلسات شورای عالی کار شنبه های اول هر ماه تعیین 
شده بود ولی با نظر وزیر کار ۲۸ هر برج جلسات شورای 

عالی کار تشکیل خواهد شد.

حدود ۴۷ هزار نفر از متقاضیان نهضت ملی مسکن 
در شهرهای جدید هشتگرد و پرند تایید شده اند اما 
تاکنون ۵۵ هزار واحد تعریف شده است. در واقع 
ظرفیت اختصاص داده شده بیش از تعداد متقاضیان 
موثر است که واحدهای مازاد در مراحل بعدی به افراد 
واجد شرایط اختصاص داده می شود.به گزارش ایسنا، 
در حال حاضر ۲۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در 
شهرهای جدید به مرحله ی اجرا رسیده که بسته ۱۰۰ 
هزار واحدی دوم در روزهای اخیر رونمایی شد. آن طور 
که مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید گفته 
تاکنون حدود ۳۷۶ هزار نفر برای واحدهای نهضت 
ملی مسکن در شهرهای جدید پرند و هشتگرد ثبت نام 
کرده اند و حدود ۴۷ هزار نفر تایید شده اند. حدود ۵۵ 
هزار واحد نیز برای دو شهر مذکور تعریف شده است. 
ظرفیت زمین و واحد اختصاص داده شده حدود ۸۰۰۰ 
واحد بیش از تعداد ثبت نامی ها است که در مراحل 

بعد به متقاضیان واجد شرایط تعلق می گیرد.به گفته 
علیرضا جعفری  ـ مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
جدید - در شهر جدید هشتگرد ۱۵۲ هزار و ۲۵ نفر 
در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند که از این 
تعداد متقاضی ۲۲ هزار و ۲۸۰ نفر تایید نهایی شدند و 
تاکنون برای ۲۷ هزار و ۸۲۱ متقاضی واحد تعریف شده  
است. در پرند نیز تعداد ۲۲۴ هزار و ۸۴۷ نفر ثبت نام 
کردند که از این تعداد ۲۵ هزار و ۲۲۵ نفر تایید نهایی 
شدند و برای ۲۷ هزار و ۱۶۴ نفر واحد تعریف شده 
است.بنابراین گزارش، شرکت عمران شهرهای جدید 
مسئولیت ساخت ۷۰۰ هزار واحد از چهار میلیون واحد 
طرح نهضت ملی مسکن را بر عهده دارد که ۱۰۰ هزار 
واحد در اردیبهشت ماه امسال و ۱۰۰ هزار واحد در اوایل 
آبان ماه کلنگ زنی شده است. تعداد یک میلیون و ۲۶۶ 
هزار نفر برای واحدهای نهضت ملی مسکن در شهرهای 

جدید ثبت نام و ۳۱۳ هزار نفر تعیین تکلیف شده اند.

ساخت ۸۰۰۰ مسکن مازاد در هشتگرد و پرنددرخواست نمایندگان کارگری برای آغاز فعالیت کمیته دستمزد


